Pag.
IV. — In homine <i>habitibus supernaturalibus carente</i> principium gratiæ adjuvantis est Deus ipse , vel Spiritus sanctus specialiter assistens, et defectum alterius principii intricesi in genere causæ efficientis per se immediate supplens	269
ARTIC. IV. — Quodnam sit discrimen inter gratiam naturæ integræ et naturæ lapsæ ?	271
I. — Differentiali utriusque gratiae præcipue nititur doctrina S. Augustini , quam propositus libro de <i>Correptione et Gratia</i>	271
II. — Ex hereticorum erroribus et Theologorum opinionibus variæ sententiæ classes circa discrimen gratiæ pro utraque natura emergunt.	272
ARTIC. V. — Quid sit adjutorium quo et sine quo non , ad mentem S. Augustini ?	273
I. — S. Augustinus per adjutorium quo et sine quo , non intellexit gratias duntaxat actuales.....	274
II. — Utriusque discrimen non statuit in eo, quod <i>adjutorium sine quo tantum fuerit auxilium sufficiens pro statu naturæ integræ : adjutorium quo sit auxilium efficax solum pro natura lapsa</i>	274
III. — Quantum ad <i>auxilia actionis</i> per adjutorium <i>sine quo</i> pro statu naturæ integræ intellexit adjutorium intellectus cum gratia habituali : per adjutorium <i>quo</i> pro statu naturæ lapsæ , adjutorium seu illustratiōnem intellectus simul et gratiam inspirationis voluntatem afficiēt.	275
IV. — Systema S. Augustini circa perseverantiam complectitur sub nomine adjutorii <i>quo et sine quo non</i> tam donum , quam adjutorium perseverantiae.....	277

CAPUT II. — DE NECESSITATE GRATIÆ ACTUALIS.

ARTIC. I. — An homo solis naturæ viribus possit mereri aut impetrare gratiam , vel ad eamdem se disponere ?	282
I. — Homo solis naturæ viribus nequit de condigno aut congruo mereri gratiam	282
II. — Vel eam impetrare , aut ad eam se disponere per orationem naturalem.	282
III. — Vel solis naturæ viribus se ad eam disponere positive	283
IV. — Negative potest ; idque vel removendo prohibens , vel ponendo facilitans.	283
QUÆRES : Quomodo axiomat illud : facienti, quod est in se , Deus non denegat gratiam ; sit intelligendum ?	288
Probabilitus videtur, axioma hoc intelligendum esse tantum de faciente per vires gratiæ , quod est in se	288
ARTIC. II. — An et qualis gratia necessaria sit ad actus supernaturales ?	289
I. — Ad omnes <i>actus salutares</i> , etiam ad <i>initium fidei et pium credulitatis affectum</i> requiritur auxilium gratiae interioris et supernaturalis....	289
II. — Ad quemlibet actum salutarem etiam <i>in justo</i> requiritur gratia actualis , qua excitetur ad agendum.....	290
III. — In statu naturæ lapsæ probabilius ad actus salutares non solum <i>illustratio</i> , sed etiam <i>affectio</i> supernaturalis est necessaria.....	290
ARTIC. III. — An gratia sit necessaria ad cognoscendum verum ?	294
I. — Homo etiam lapsus potest absque gratia cognoscere quasdam veritates <i>naturales</i> tum speculativas , tum practicas.....	294

II. — <i>Idem tamen sine auxilio speciali nequit eas cognoscere omnes collective, imo probabilius nec distributive</i>	294
III. — <i>Ad cognitionem veritatem supernaturalium salutarem requiritur gratia revelationis, et internæ etiam illustrationis</i>	295
ARTIC. IV. — <i>An gratia sit necessaria ad actus moraliter tantum bonos?</i>	296
I. — <i>Gratia sanctificans non est necessaria ad omne opus moraliter bonum.</i>	296
II. — <i>Nec gratia fidei est necessaria ad quodvis opus ex omni parte moraliter bonum</i>	297
ARTIC. V. — <i>An gratia sit necessaria ad servandam legem naturalem?</i>	303
I. — <i>Tota lex naturalis sine gratia potest potentia physica diu ab homine lapsio servari secundum substantiam</i>	303
II. — <i>Nequit tamen potentia morali ita servari longo tempore, quin nunquam intra idem tempus peccet legis præceptum non observando.</i> ..	305
QUÆRES I. <i>An gratia necessaria sit ad amandum Deum super omnia?</i> ..	309
I. — <i>Sine gratia homo nequit moraliter amare Deum efficaciter et super omnia amore effectivo</i>	309
II. — <i>Potest tamen moraliter sine supernaturali gratia amare Deum efficaciter et super omnia amore affectivo</i>	310
QUÆRES II. <i>An gratia sit necessaria ad vincendas tentationes?</i>	313
I. — <i>Homo lapsus sine gratia nequit moraliter vincere tentationes graves.</i>	313
II. — <i>Potest tamen moraliter sine gratia vincere tentationes leves.</i>	316
QUÆRES III. <i>An gratia sit necessaria ad omnia omnino peccata vitanda?</i>	317
I. — <i>Sine speciali privilegio homo moraliter nequit per longum tempus vitare omnia peccata venialia</i>	318
II. — <i>Ab universali hac assertione præter Christum excipitur B. V. Maria..</i>	320

CAPUT III. — DE EXISTENTIA GRATIÆ ACTUALIS.

ARTIC. I. <i>Quæ sit natura gratiæ sufficientis?</i>	321
I. — <i>Nomine gratiæ vere sufficientis Ecclesia intelligit eam, quæ voluntati expeditam, proportionatam ac relativam etiam ad præsentes subjecti circumstantias potentiam confert ad opus bonum</i>	323
II. — <i>Gratia sufficiens non dat tantum posse, sed etiam sufficit, ut homo cum ea ponat opus salutare : imo si præter eam requireretur aliud auxilium ex se efficax, vel prædeterminans ad hoc, ut homo ponat opus salutare, illa non foret gratia sufficiens</i>	323
III. — <i>Gratia sufficiens physice consistit in aggregato ex gratiis excitantibus et principiis gratiæ adjuvantis</i>	324
QUÆRES I. <i>Undenam gratia sufficiens habeat, quod sit pure sufficiens, seu inefficax, aut carens effectu?</i>	328
I. — <i>Gratia sufficiens non est de se inefficax</i>	328
II. — <i>Inefficacia gratiæ sufficientis nullo modo refundi potest in Deum</i>	329
III. — <i>Inefficacia gratiæ sufficientis primo et unice tribuenda est voluntati humanae</i>	329
QUÆRES II. <i>An gratia sufficiens debeat aliquando efficere aliquos actus, saltem faciliores, sine gratia efficaci?</i>	330